



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6466, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

UAB „Kelprojektas“ el. p: info@kelprojektas.lt Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai Klaipėdos visuomenės sveikatos centrui Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos teritoriniam padaliniiui Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai Kopija: Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentui	2015-03- 23 Į 2015-02-12	Nr. (15.3)-A4-3046 Nr. SR15-01171
---	-----------------------------	--------------------------------------

**ATRANKOS IŠVADA
dėl automobilių stovėjimo aikštelės teritorijoje Pilies g. 2A, Klaipėdoje poveikio aplinkai
vertinimo**

1. Informacijos pateikėjas: UAB „Kelprojektas“, I. Kanto g. 25, LT-44296, Kaunas, tel.: 8 (37) 205587, faks.: 8 (37) 205227, el. paštas: info@kelprojektas.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Klaipėdos miesto savivaldybė, adresas: Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėdos m., tel.: 8 (46) , tel. paštas: info@klaipeda.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Automobilių stovėjimo aikštelė teritorijoje Pilies g. 2A, Klaipėdoje.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 10.2. punktu, (Žin., 2005, Nr.84-3105; 2008, Nr. 81-3167; 2010, Nr. 54-2647; 2011, Nr. 77-3720) urbanistinių objektų, įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užimamas didesnis kaip 0,5 ha plotas);

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Žemės sklypas nuosavybės teise priklauso Klaipėdos miesto savivaldybei. Pagal Klaipėdos miesto bendrąjį planą teritorija yra priskiriama visuomeninės paskirties teritorijai. Rytinėje planuojamos statyti aikštelės pusėje – Pilies g., pietinė pusė ribojasi su Priešpilio g. Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka ir su jomis nesiriboja. Artimiausios saugomos teritorijos – Smiltynės urbanistinis draustinis, nutolęs per ~ 994 m į pietvakarius, Kuršių nerijos nacionalinis parkas, nutolęs per ~ 994 m į pietvakarius. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos, nutolusios ~ 0,847 m atstumu į pietvakarius. Numatoma statyti automobilių aikštelė patenka į dviejų kultūros vertybių teritorijas – Klaipėdos piliavietės, bei Klaipėdos senamiesčio teritoriją. Sklypas taip pat ribojasi su Klaipėdos pilies ir bastionų komplekso kultūros vertybės teritorija. Pačioje sklypo teritorijoje nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra. Artimiausi kultūros paveldo objektai yra: pastatas (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre 31069), nutolęs per 30 m į šiaurės rytus; pastatas (unikalus objekto kodas

kultūros vertybių registre 31061), nutolęs per 30 m į šiaurės rytus; namas (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre 16907), nutolęs per 46 m į šiaurės rytus; namas (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre 16590), nutolęs per 64 m į šiaurės rytus; namas (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre 15858), nutolęs per 38 m į rytus. Projektuojant automobilių stovėjimo aikštelę 2014 m. lapkričio 11 – 30 dienomis buvo atlikti detalieji archeologiniai tyrimai. Nustatyta, kad planuojama automobilių stovėjimo aikštelės statyba nedarys neigiamos įtakos minėtų kultūros vertybių paveldo objektų būklei. Pagal teritorijos tarp Pilies gatvės, akcinės bendrovės „Baltijos“ laivų statyklos, uosto akvatorijos ir Danės upės detalų planą, ir atliktus poveikio visuomenės sveikatai vertinimu nustatytą sanitarinę apsaugos zoną – nei gyvenamieji namai, nei komercinės paskirties pastatai į ją nepatenka. Iki artimiausio gyvenamo namo 47 metrai.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Automobilių stovėjimo aikštelės teritorijos Pilies g. 24 2A, Klaipėdoje tikslas – pagerinti susisiekimo komunikacijas. Planuojant bei vėliau vystant teritoriją siekiama atkurti Pilies ir Bastionų kompleksą, sugražinti Klaipėdos miesto gyventojams svarbią miesto dalį, kuri šiuo metu yra naudojama žvejybinių ir kitokių laivų remontui. Aikštelės statybos darbuose bus naudojamos įprastinės statybinės medžiagos. Aikštelės danga įrengiama iš akmens grindinio bei klinkerio trinkelio, pagrindus sudarys nesurištos mineralinės medžiagos ir šalčiui atsparus sluoksnis. Įrengiant želdinius bus naudojamas gruntas, žolės sėklos. Antžeminė lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelėje automobiliai bus statomi eilėmis statmenai Pilies gatvei siekiant neužgožti apžvalgos į Pilies ir Bastionų kompleksą. Statybos metu susidarančios atliekos bus tvarkomos vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimų. Susidariusios lietaus nuotekos nuo automobilių stovėjimo aikštelės bus nuvedamos į valymo įrenginius, iš kurių nuvedamos į Pilies fosą.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

- 6.1. Ūkinės veiklos metu aptikus galimai archeologinį radinį, nutraukti darbus ir kreiptis į Kultūros paveldo departamentą dėl tikslingumo atlikti archeologinius tyrimus;
- 6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą;
- 6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius;
- 6.4. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr.93-3472, 2010, Nr. 2-81, 2011, Nr. 108-5122, 2012, Nr. 102-5207) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsiant turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdam laikraščiu, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

- 7.1. Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka;
- 7.2. Bus vadovaujamosi Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. T2-223 „Dėl triukšmo prevencijos viešose vietose taisyklių patvirtinimo“.

7.3. Tvarkant paviršines (lietaus) nuotekas bus vadovaujamosi Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento reikalavimų (Žin., 2007, Nr. 42-1594);

7.4. Dulkėtumui statybos metu sumažinti numatomas laistymas vandeniu.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją Klaipėdos miesto savivaldybės planuojamai ūkinei veiklai — automobilių stovėjimo aikštelės statybai teritorijoje Pilies g. 2A, Klaipėdoje - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Klaipėdos skyriui, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Klaipėdos skyriaus vedėjas



Mindaugas Vaišvila

